
Årsberetning 2022 - GRIF Padel/Tennis 
 
2022 blev året, hvor det lykkedes, at få styr på finansieringen og få bygget en padelbane i Gl. Rye - 
fantastisk. Banen stod klar til brug primo juli og blev brugt flittigt hen over sensommeren, 
efteråret og vinteren. Tak til alle bidragsydere og sponsorer. Yderligere skal der lyde en stor tak til 
badminton- og gymnastikafdelingen og hovedbestyrelsen (GRIF puljen) for at bidrage 
ekstraordinært og derved støtte op om udviklingen i Gl. Rye. 
 
Aktivitet 
Padel og Tennis-afdelingen endte med at have 180 betalende medlemmer i slutningen af året, 
som har spillet i alt slags vejr. Selv sneen har ikke kunne stoppe lysten til verdens sjoveste sport – 
padel ☺. Desuden har en række ”ikke-medlemmer” brugt padelbanen via Pay & Play. Tennisbanen 
er også blevet booket oftere end før - både til spil med padelbats men også med tennisketsjere.  
Klubben/SFO’en fra Gl. Rye skole har haft børn til at spille to eftermiddage om ugen i september 
og oktober. Vi forventer de kommer tilbage på banen sammen med forårets varme. 
Padelbanen er også blevet et uformelt mødested for flere af Gl. Ryes børn og unge typisk i 
tidsrummet mellem kl. 14 og 17, hvor der spilles padel, men også og måske endnu vigtigere bare 
bliver "hængt ud"/hygget/leget/snakket. Vi havde ikke forudset denne brug af banen, men er 
virkelig glade for at banen og projektet kan tilbyde vores unge i byen den mulighed og ikke mindst, 
at de benytter sig af den. Der har også været åben padel- og tennisbane som en del af uge 30 og 
sportsfest-arrangementerne. Her prøvede en del nye det fantastiske spil. 
Den 15. marts afviklede vi et kursus for 14 begyndere og let-øvede med en instruktør fra DGI. Vi 
forventer at gå videre ad den vej og håber at uddannelse af instruktører og initiativtagere, kan 
være medvirkende til at skabe liv omkring banen og fastholdelse af medlemmer. En del 
medlemmer bruger ”Gl.Rye Padel” facebookgruppen til at finde med- og modspillere og får lavet 
Messenger-tråde for at få spille-aftaler i stand. Gruppen har 325 medlemmer. 
 
Arbejde på og omkring banen 
Der har været en arbejdsaften, hvor ca. 10 gæve lokale gutter hjalp med at lægge fliser på arealet 
omkring banen. Vi har fået sat nogle yderst præsentable ”fugleskræmsler” op på glasset i form af 
nogle store padel-figurer. Specielt det store GRIF-logo på sideglasset synes vi laver en flot indgang 
og sammenhæng til Trekant-arealet udenfor banen. Vi har bygget et stort træskilt, der fungerer 
som afgrænsning for parkeringspladsen og som infotavle på bagsiden mod padelbanen. Desuden 
hænger banneret med alle navne på bidragsydere samt sponsorer på træskiltet. En del timer er 
gået med at feje/suge nåle fra de omkringliggende træer. Vi får brug for hjælp til denne opgave, 
evt. fra et par unge, som vil tjene en lille skilling i løbet af den kommende sæson. 
 
Sæsonen 2023 
Det vi særligt skal udvikle i 2023, er at få involveret nogle flere personer i arbejdet med at få skabt 
et miljø omkring padel/tennis i Gl. Rye. Planer, der endnu ikke er igangsat, er holdtræninger og 
små turneringer for børn og voksne. En af padelbanens sponsorer - Amaroq Glamping, har 
yderligere sponsoreret et sejl, som vil blive sat op foran indgangen til banen, så det er muligt at få 
læ/tørvejr. 
 



Økonomi 
GRIF Padel og Tennis har nogle af landets billigste kontingentpriser selv, hvis prisen var for én 
person. Vi har valgt at man kan tilmelde hele sin familie for samme beløb i håbet om at rigtig 
mange vil bevæge sig/ lege sammen på tværs af generationer. Det er blevet taget rigtig godt imod. 
Padel/tennis-afd. skal afbetale 35.000 kr. om året på lånet fra DIF, som lyder på 175.000 kr. 
Yderligere er der faste udgifter til bookingsystemet, samt en smule vedligeholdelsesudgifter. 
Økonomien ser ud til at være bæredygtig. 
Entreprisen med Winther Sport er ikke afsluttet da der er en del hængepartier de ikke har fået helt 
styr på endnu. Vi har endnu ikke betalt det fulde beløb, så det skal nok finde sin løsning. 
 
Trekanten  
Arealet for enden af padelbanen endte også med at blive en del af projektet, da der pludselig var 
en større lokal entreprenør, der uden beregning bød ind på at lave fundamentet. Trekanten er 
GRIF’s projekt men indtil videre er det Padel-afdelingen der har taget initiativ og har handlet på 
området. Tankerne med området er, at det skal være et areal der kan bruges af alle borgere til en 
lang række forskellige lege og spil for alle aldersgrupper. Umiddelbart er tankerne at der vil være 
mulighed for og udstyr til hockey, ketchersport, stangtennis, fordbold og basket. Bolde vil være 
tilgængelige for alle de brugere der kommer på Trekanten.  
Vi forestiller os at Trekanten kan være: Et stop på løbeturen, hvor der laves øvelser på 
kunstgræsset. Forældre og dagplejeres stop på en gåtur med de små, der kan får oplevelser med 
en række forskellige typer bolde. Mødested til aktive børnefødselsdage. Idéerne og mulighederne 
er mange. 
Arealet mellem grusvejen og Trekanten har vi beplantet med planter og bærbuske. Ligeledes har vi 
lavet en drænrende langs vejen, så vandet ikke trænger ind på området. 
Udvikling: Vi vil gerne udvide området med 2-4 relevante og faststøbte træningsredskaber på de 
lille græsareal. 
 
Tak for opbakningen til dette nye projekt – fantastisk at så mange vil spille padel. 
 
Padel er verdens sjoveste sport 
 
Jakob Skov og Brian Lauersen 
 


